PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   03   марта   2020   года   №   687
	О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территориях муниципального  образования Приозерское городское поселение и сельских поселений Приозерского  муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2019 г. № 179

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2019 г. № 1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территориях муниципального образования Приозерское городское поселение и сельских поселений Приозерского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2019 г. № 179, следующие изменения:

1.1.  Пункт 16 административного регламента изложить в следующей редакции:

«16. Сведения о месте нахождения и контактных телефонах уполномоченного органа:

- Отдел землепользования управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу (адрес местонахождения: 188760, Ленинградская область, г. Приозерск ул. Маяковского д. 36, каб. 36, 46)».

1.2. Пункт 25 административного регламента изложить в следующей редакции:

«25. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, специалист отдела землепользования  в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).

Кроме того, лицу, допустившему нарушение земельного законодательства направляется письмо с требованием о его устранении».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте           администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Тюрину Ю.В..

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Клычков В.В.

Корниенко М.Ю.

Михалева И.Н.

Исп. Афанасьева И.И. (31-683)

Разослано: дело-1, Росреестр-1, отдел землепользования-2, юридический отдел-1, отдел по информации-1, районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова